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Läsdelegationens betänkande Barns 

och ungas läsning - ett ansvar för hela samhället 

(SOU 2018:57) 

Svar på remiss från kommunstyrelsen (dnr KS 2018/1167) 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Skärholmen stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens svar på 

remissen Läsdelegationens betänkande Barns 

och ungas läsning - ett ansvar för hela samhället och överlämnar 

den till kommunstyrelsen. 

 

 

 

   

Susanne Leinsköld  Britt Karlsson 

Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 

   

 

Sammanfattning 

Stadsdelsnämnden har av kommunstyrelsen fått remiss gällande 

”Läsdelegationens betänkande Barns och ungas läsning – ett ansvar 

för hela samhället”.  

 

Läsdelegationen bildades av regeringen med syftet att bidra till 

likvärdiga förutsättningar för barn och ungdomar för en fullgod 

läsförmåga och lustfyllda läsupplevelser. I läsdelegationens 

betänkande identifieras ett antal områden inom läsningen med 

ytterligare utvecklingspotential av särskild vikt för barns och ungas 

läsning.  
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Förvaltningen är positiv till Läsdelegationens förslag då det bidrar 

till att skapa en likvärdighet i förskolan gällande arbetet med 

läsning. 

Bakgrund 

Kulturdepartementet har remitterat betänkandet Barns 

och ungas läsning - ett ansvar för hela samhället (SOU 2018:57) till 

Stockholms stad för yttrande.  

 

Inom ramen för satsningen Hela Sverige läser med barnen beslutade 

regeringen 2016 att tillsätta en delegation som samlade aktörer runt 

insatser för läsning i och utanför skolan. Läsdelegationen har samlat 

aktörer inom skola, kultur- och föreningsliv för att kartlägga och 

följa utvecklingen inom det läsfrämjande området.  

Ärendet 

Stadsdelsnämnden har av kommunstyrelsen fått remiss gällande 

”Läsdelegationens betänkande Barns och ungas läsning – ett ansvar 

för hela samhället”.  

 

I läsdelegationens betänkande identifieras ett antal områden inom 

läsningen med ytterligare utvecklingspotential av särskild vikt för 

barns och ungas läsning.  

 

Läsdelegationen föreslår att det ska framgå av förskolans läroplan 

att förskolan ska sträva efter att utveckla barnens intresse för 

litteratur. Förskolepersonalen ska ges ytterligare möjligheter att 

delta i Läslyftet och innehållet ska kontinuerligt revideras efter ny 

forskning. Läsdelegationen föreslår även att Skolverket ska ta fram 

stödmaterial om hur man kan arbeta med litteratur i förskolan.  

 

Läsdelegationen ser att Kulturrådet besitter kunskap som med fördel 

kan stödja kommuner som i samverkan med BVC och folkbibliotek 

arbetar med små barns språkutveckling. Läsdelegationen ser att 

detta skulle höja den nationella standarden på samverkan mellan 

aktörer kring små barns språkutveckling.  

För att ta vid efter Läsdelegationen föreslås att ett Läsråd inrättas 

som ska arbeta för att samordna aktörer inom kultur, skola, 

civilsamhälle, folkbildning och näringsliv kring barns och ungas 

läsning. 

 

Underlag till jämställdhetsanalys 

Förvaltningen har gjort bedömningen att en jämställdhetsanalys inte 

är relevant i detta ärende. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts på avdelningen förskola och fritid 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen ser positivt på betänkandet då det bidrar till en 

likvärdighet kring arbetet med läsning inom förskolorna. 

Stödmaterial från Skolverket samt ett förtydligande i förskolans 

läroplan bidrar till ett likriktat arbete i stadens förskolor. 

 

Förvaltningen tycker att det är bra att fler pedagoger ges möjlighet 

att delta i Läslyftet. Efter att förskollärare från förvaltningen deltagit 

i Läslyftet syns positiva förändringar i pedagogernas sätt att läsa 

och skapa läsmiljöer för barnen. 

 

Förvaltningen ser positivt på samverkan mellan flera aktörer 

gällande små barns språkutveckling och att Kulturrådet bidrar med 

sina kunskaper inom området.   

 

Genom att inrätta ett Läsråd kan delegationens betänkande följas 

upp och arbetet med att ge barn och ungdomar likvärdiga 

förutsättningar för en fullgod läsförmåga fortgår. 

 

Bilagor 

1. Barn och ungas läsning – ett ansvar för hela samhället (SOU 

2018_57) 

2. Remissbrev Kommunstyrelsen 

3. Remissbrev Kulturdepartementet 

 

 

 


